quo evidēcius in sexto apologetico
nostre pro ipo volumine compre
hendimus. Hunt et alie eius epis
tole ad diuersos scripte. quarum
nos interim centum numerō inue
nire potuim⁹ atq; i libros digestas
memorie tradere

¶ Capl. xxx.

Ha tempestate in arabie par
tibus extiterūt quidam dis
sertores dogmatum peruersorum
dicentes animas hominū per mo
tem cum corporib; interire pariter
et corūpi. rursus vero in tempore
resurrectionis cum corporibus
fuscati. Ad quē morbum ab ec
clesia depellendum cum ingens epi
scoporum cōcilium cōuenisset. ite
rum origenes rogatur ab omnib;
bus interesse et facere sermonem
Cunq; coram omnib; sacerdotiū con
cilio disputaret. tam magnifica fu
it eius oratio. ut omnes eos quos
nouit dogmatis errorū inuoluerat
ad fidem rectam et sensum catholi
cum reuocaret. **¶ Capl. xxxi.**

Hec tūtū etiam alia heresies per
illud tempus que dicitur elchesait
atur. Quam ille statim ut visa est
apparuisse restrinxit. Ifacit autem
eius mentionem cum de octogesi
mo et secundo psalmo in ecclia dis
putaret hoc modo dicens. Venit
quidā in hijs diebus qui sibi mag
nū aliquit et supra ceteros sapē vi
deretur asserē volēs quendā ipia et
absurda defendens heresim quandā
elchesitarum que nuper exorta est

Et tamen quē fint q̄ ipa heresis al-
serat indicabo uobis .ne cui forte
vestrum surcipiatur ignaro . Ibi
ergo quedam descripturis sanctis
refutant .et rursum utuntur testimoniis
de nouo et veteri testamento q̄
bus volunt .Apostolū tamē pau-
lum ex integrō respūnūt et asserūt .
quod in psecutōnibus si quis ne-
gauerit nichil criminis habeat .p-
eo is qui fixus est in corde suo .etia
si ore negauerit p necessitate .corde
tamē in fide pmaneat . Nec assen-
tunt et libram quenda circūferunt
que dicunt de celo laphi .cuius ver-
ba si quis audierit .remissionē acci-
piat peccatorū .aliam preter illam
illā quā xp̄s dedit .

Capitulū xxxi

Interea philippo sex annis principa-
tum ad ministrato .decius succedit
Qui pro eo quod infestus esset
philippo .psecutōnem ecclesijs sus-
citat . In q̄ fabianus i urbe roma
mariūrio coronat .sedē sui episcopatu-
mat cornelio dereliquit . Inibero
solūnis vero alexander eps rursum
p confessione xp̄i iudici fūlitur .et
vinculis carceris traditur . Quiqz
cum longue etatis veneranda
canice pfulgeret .postea quā freqn-
ter passiōibus suis et cruciatibus
glorificauerat dñm .dum de vincu-
lis ad tribunal .et a tribunali bus
reuoatur ad vincula .inter ipa vi-
cissim sibi succedencia tormenta de-
fecit . Hunc in sacerdotio mahaba-
nes succedit . Apud antiochij vo-
similem p omnia babilas alexan-
dro post confessionem gloriose

vite finem sortitur inuinculis **P**
quē fabianus ep̄atus officiū suscep-
pit . Sed in hac psecutōne quanta
aduersum origenē gesta fint .qbus
qz contra eū possim⁹ demon artib⁹
cum vniuerso exercitu suo .et quan-
ta contencione pugnarit vtqz sup
omnes ceteros qui p illud temp⁹
p cristi nomine tenebantur nouas
cruces noua penarū genera a seculis
omnibus i audita tormenta p-
tulerit .vtqz p eo quod in doctrina
fidei et veritatis opinatiſſim⁹ vides
batur .omnia aduersus eū demoni
ci furoris arma cōmotā sint .et ig-
nib⁹ intentatis .ita aut mille mor-
tib⁹ vexatus sit .ne tamē vna ei q̄
exoptabat accidere quiqz exitus eū
suscepit .psecutore summo studio
id gerente .vt nec interitus p̄stare
tur nec pena cessaret .et quales p⁹
modū d̄ hys ip̄us epistles scrip-
serit .quam omni miseratōne et la-
crimis penas .exip̄is manifesti⁹ q̄
scripta sunt integrā qui agnosce-
cūt .hocū noticiā sumit

Capitulū .xxxiiij

Sionius vero alexandri⁹
episcopus p illud temp⁹
sicut exip̄i⁹ epistles verissime con-
pimus .in multis sepe confessioni-
bus satis clarus efficitur .et p passi-
onū tormentorūq̄ diūitate magi-
ficus . Deniqz refertur insectantib⁹
se qbusdā respondisse . Qui d
insectando laboratis . Caput meū
p quo magnope fatigamini .auul
sum ceruicib⁹ sumite .et donū mag-
nū ad tirānū referite

Capitulū .xxxvij

Fed et idem ipse ad fabianum
athiochenum episcopum
scribens de his qui subde
clo apud alexandriam agones mar
tirum desudauerant . hoc modo re
fert . Non excepto inquit impensis
apud nos persecutum sumpsit exor
dium . sed anno integro principa
lia puenit edicta minister demonum
qui dicebatur in ciuitate nostra di
uimus . supsticiorum contra nos exas
gitans vulgus . A quo multitudo
succensa . nichil aliud quam piorum
sanguinem siccabant . Primo ergo re
ligiosum quandam senem metranum
nomine corripiens . iubent impia
verba pferre . Quod ille cum facere
recusaret . omne corpus eius men
bratum fustibus colliserunt vultusqz
et oculos acutis calamus terebrantes
extra verbem cum cruciatibus eicerunt
ibiqz quod in eo sup erat spiritus
lapidibus eicerunt . Post hec mu
lierem quandam nobilem corinthiam
nomine ad prodola producentes adora
re cogebat . se cusantem immo po
cius exerantem . vincula pedibus
innectentes . et per plateas totius ci
uitatis trahentes . sedo horrendoqz
supplicy genere discerpunt . De hinc
omnes simul irruerunt per domos
seruorum dei . diripentes . euerterentes
atqz hostili crudelitate cuncta seda
tes . ita ut pectoribus quibusqz di
reptis . si qua illa viliora reppercirent
in unum congregata igni in plateis
cremarunt . Nostrum tam direpto
nem hanc bonorum suorum sicut a
postolus de illis dixit antiquis . cu
gaudio suscepserunt . Et et ad mi

randam virginem longeue etatis a
polloniam nomine cum corripuis
sent . dentes primo ei omnes effode
runt . congestis demide lignis extrux
erunt rogu . cōminantes viuam se
eam incensuros . nisi cu ipsis parit
impia verba pferret . At illa ut ro
gum vidit esse succenhi . paululum
quid in semetipsa molitur . repente
vero se e manibus pripuit impio
rum . atqz iniquem quem minabans
tur sponte pfiluit ita ut pterzenz
tur etia ipi crudelitatis auctores . Q
pimpoz inuenta est ad mortem femi
na . quam psecutorz ad penam . Heras
pionem quoqz domo sua repertum
crudelissimis affectere supplicys . ita
ut oīs ei iuncturas membrorum p
soluentes . de superioribz eum p̄cipi
tarent . Nullum nostris iter erat
per viam . nullius platee transitus i
dulgebatur . neqz die neqz nocte p
cedēdi usqz libra erat facultas . Ve
enī qz nostros apparuisset in pu
blico . statim clamor vulgi et sedi
cio nascebatur . ut vel pedibus trahe
retur qui visus esset . vel igni succen
deretur . Verum cu hec mala per di
es singulos augerentur . subito int
ipos psecutores rabies quedam beli
li ciuilis exarxit . et dum inter se ses
dicionibz plys decitant . interim nos
bis paululum licuit respicere . Sz
non in longum venia fuit . Conti
nuo namqz crudelissima principu
mittuntur edicta . quibus tanta ad
uersum nos ferabantur imanitas .
ut secundum quod predictum est
a domino si fieri potest scandalizē
tur etiam electi . Ex quo preteritis

pene omnibus quidā exīpis nobis;
bus statim se sponte impīis actibz
ingesserunt. **A**ly cōiunctī tāūmo
do. nō nulli ad omēsticis p̄diti. ad
sacrificia execrando et ad immūdas
hostias p̄perabant. aliq ex hys pal
lentes trementes ut magis immos
lari i pī qnā immolare idolis vides
rentur. ita ut etiā ab inspectati vul
go irziderentur. eo qd et ad moriē
dum et ad sacrificandū iuxta meti
culosi videbantur. **A**ly sane tā im
p̄ dentur ad aras p̄silibat. vt et
affirmare nitebantur. se nūq xpia
nos fuisse. **H**y erant de qbūs pre
dixerat domin⁹. qm̄ peccūmā habē
tes difficile saluabuntur. **C**eteri vō
aut istos sequebantur īp̄ceps. aue
certe vertebarunt in fugā. **E**xqbz
nō nulli cōprehensi et i carcere mis
si. alij ad p̄mā statim iudicis facie
negauit fide. aliquanti pau lulu
supplicijs tolleratis adulūmū decide
runt. **H**y vero q̄ beati effecti fime
tamq̄ colūpne fortissime dñi. i pī
spiritu confirmati. p̄ fidī sue meri
to virtute a dñō p̄cepta. ad miran
da deo et angelis martyri sui spec
acula p̄buerit. **R**uorū p̄mus erat
venerabilis iulian⁹ podagra cōstric
tus. ita ut neqz mīcedere neqz stare
posset. cū hys qui eū i sellula por
tabant offertur. **R**uorū onus qdē
statim negauit. alius vero nois eu
mīus cū iuliano sane i dñi ihesu xpī
confessione p̄ durat. **R**uiqz iuben
tur camelis i positi p̄ om̄ne circū
duci ciuitatē. et flagris hinc inde v
berantibz p̄plo inspectante laniari.
usqueq̄ fime vite impīis verberibus

ponerent. **S**ed vero quidā milita
ris cū existeret. et quodā volētes
etīa mortuis illudē cadaueribz p̄
hiberet. clamor repente aduersū cū
tocius vulgi extollitur. offertur iu
dici fortissim⁹ miles iā dñi. et nūz
q̄ in ferioz factus. in confessione p̄
fistēs. capite p̄prietate dampnatur.
Alius qdā vir nois sui machari⁹
gente libicus. cū multis v̄bis aui
dice ad negandū suaderetur. et eo
maiore constanciā fidei sua p̄fitre
tur. viuus adulūmū iubetur exuri
Epimachus q̄ atqz alexander cum
multo tempe et inuinculis et i cru
ciatibus careris torti. etiā frequent
et diueris supplicys consecuti p̄du
rascent infide. ignibz ad postremū
cōsumi iubentur. sed et mulieres cū
hys q̄tuor. **I**n qbz āmonara sācta
v̄go aduersii q̄ iudei sumā contē
tōne vtebatur. et immensis eā atqz
exq̄fis cruciatibz affligebat. eo
maxime qd eiſentenciā vincere cu
piebat. qm̄ laudabili voce decreue
rat nichil se p̄phus eorū q̄ sibi con
tra fas impabuntur acturā. statutū
sui tenax. adulūmū capite punitur.
Seda eius fuit virgo meruria no
mine anus venerabilis. et fecundis
fima infiyps. h̄ quos nō p̄tulit xpī
dionisia. et alia ammonaria. **Q**ue
dū nimia vtitur cōstanciā apnd. iu
dicē. et ille vinci erubescit a semis
i auditis tormentorū generibz tollez
atis fine oīm ferro cēdēte fuscipūt.
Heron q̄ et arsin⁹. et isidor⁹ egips
ep. cū puerulo annozū quindecimi
bioscoro iudici. offerunt. et primo
om̄niū puerulū bioscorū tamquā

Pestate facilem flecti ante vobis. p⁹
etiam verberibus agit. Quem cu in nul-
lo sibi credere videret. ferocius eum
cruciare contendit. Tum demde ces-
teros varijs tormentis dilamans. cu
pari mo constancia fidei videret ar-
matos. tradi ignibus iubet. dioscor-
um deo pueru qd sibi constanter
et sapienter in oibus respodisset ad
miratus. differri pcepit. speras eu
pestate penitidinem gesturum. Qd
no tam tiranni miseratone qd dñi p
uidencia ita gestu e. Nunc em nos-
biscum e dioscorius. a deo nobis co-
cessus ad consolacionem. et firmamem
tu p⁹li sui. Ne emeis qd etiam ipse
egipcius p⁹mo p calumpia qd latro
delat⁹ est. Quo criminis abluto. p⁹
hec xpian⁹ ee refertur In h vobis nlla
a iudice moderato reseruatur. si ge-
minatis supplicys excruciatu cum
latromibus iussit incendi. ignorans qd
cruelitate sua optimo martiri sal-
uatoris similitudinem detulit. qd psal-
lute huani generis una cu latromi-
bus ptulit crucem. Turma autem qdam
in omnium conuenerat milium. int qd am-
mon. et zenon. et ptholomeus. et ige-
nius. et gradius. theophilus. Qui
tribunalibus astates. cu qd xpian⁹
a iudice torqueretur. et iam pene ad
negandum declinaret. dirupebatur it
femelipos. et vultu. oculis. ac nuti-
bus velut erigere conabatur illu qd in
supplicys positis trepidabat. intu
etiam manus pendere. accocius corporis
motibus et hitu diuise inclinati. taq
sib leuare lapsantes aios gestiebat
Conuici vobis ad eos omnis et qd ese
meritis preferentur. ex eoru moti-

bz agnoscentes. p⁹us pene qd i eos
vulgus clamoribus mfliret. ipi in-
mediu prupunt. ac se se xpianos
ee testantur. Tunc vobis vla vice exeo-
rū confidencia psecutoribus terror. no-
stris consolacia animi accrescit. du hi
qd tormenta vincere putabatur spō
te se cruciatibus offerunt. et ab his qd
illi pteroribus iferebāt. velut pro
qd specie voluptata expetitur. do-
ita triup. ant p sanctos suos. H
ne scirionis op memorabile fas e
silencio pterire. Is namq cu re cui
da potentiis submercede peruraret.
vobis ab eo idolis imolare. Re-
cusans. cogebatur iniur. psistens.
rursum bladicys mulcebatur. Cum
vobis vtricq cōtempneret. pacuta fuda
validissima trasuerberat⁹ p media
viscera nec traditur. Quid vobis me-
morie quātae multitudines i desertis
et i montibus oberates. fame. siti.
frigore. laguore. latromibus bestiis qd
consumptae sint. qd omnis imitati elec-
tos dei pphias. gla martirij corona-
ti sunt. Deniq et venerando senes che-
remont. ep̄s hic erat vobis egipcius qd
dicitur mlopolis. cu ad arabicum
motu una cu gndea cōiuge discess-
isset. nulli ultra apparuit nos. Et
eu ad pprendu cu plurimi fr̄m fte
qntissime pcessisset. pscrutatis oī-
bz locis. ipos neq ultra qd neq
corpa eoz potuit inuenire.

Capitulū. xxxiii.
Ec autem non frustra cōmemo-
raui frat̄ carissime. si ut scilicet
as quāta apud nos a sanctis
martiribus ad dei glorias gesta sint
Et p⁹ pauca addit etiam hec dicens

Isti igitur diuini martyres qui cum Christo in celestibus sedent et regni eius principes sunt atque iudicij qui cum Christo de lapsis fratribus iudicant isti inquam ipsi suscepserunt lapsos et penitentiam conversionemque eorum non respuerunt scilicet quod deus noster cuiusque Christi erat martyres non ut oino morte mori eritis sed conversionem ei et penitentiam querit. **H**i ergo isti receperunt quodam et in ecclesia statuerunt in oratione propter eos et in cibis comunicauerunt. **Q**uid vos facere vultis fratres. **Q**uid nobis agendum putatis. **N**onne se qui nos eorum sentieras et iudicium conuenit atque erga eos quos illi misericordati sunt non existere crudelis et tristes non puto quod expedit nobis sentierias eorum in iratum revocare miserationes infringere benefacta turbare et recte religioseque instituta violare.

Hec dyomisi de lapsis factensis sermonem quo tempore nouatus romane ecclesie presbiter elacione quodam tumido spem penitus salutis adimebat etiam si digne penituisse. **E**x quo et princeps heresios extitit nouacionorum qui ab ecclesia separati supbo nomine senierunt ipos catharos id est muidos appellariunt. **O**b quam re conciliu sacdotas le celebrimus in urbe romana congregatus est eporum quidem seragita multo presbiterorum quoque totidem cum dyaconis plurimis. **D**iciterea etiam per singulas quaeque priuicias de hac re magna deliberatio habita decretis significatur quod facto opere esset. **S**tatu-

itur ergo nouatum quidem cum his quecumque in meritis elacione tumido sequetur. quicquid in ad humanam iram et nichil fraternali caritatis seruatem sententiā declinaret alienum esse ab ecclesia eos vero quod lapsi in certam fuit fraterna miseratione curados et fermentis penitentie medicados. **H**abit de hac re et corneli urbis Rome episcopi ad ecclesias antiochenas indicans fabiano eius epo quod statuerit in urbe romana concilium congregatum quid etiam italis atris ceterisque occidentalibus visu sit. **C**yprianus vero de his librum magnificeissime scriptum edidit in quo et lapsos ad penitentiam cohortados et contradicentes alienos esse a Christi visceribus statuit. **E**xstat autem et alia epistola corneli ad fabianum antiochiae episcopum scripta edocens singula queque denouato quod qualis fuerit vel vite vel moribus et quoniam ab ecclesia Christi declinauerit. **I**n qua refert quod episcopatus cupiditate quam intra se latenter gerebat in hec omnia mala deciditur ex eo autem maxime elatus sit quod quosdam de confessoribus viros optimos inter ipsa misericordia sibi socios assumperit. **I**n quibus fuit maximus quidam presbiter romane ecclesie et urbanus qui secundo confessores extiterant. sed et fidom et celerinus qui valde clari in confessoribus habebantur. eo quod oiam tormentorum genera superauerant. **S**ed isti inquit cum diligenter preservissent agere cum cuncta fraudibus et dolis mendacijs atque prurijs et quod bonitate ad hoc solum filaret

ut decipet ignorantes relicto eo vel
porius excreto ad ecclesias cum mag-
na satisfactione reuertitur et priuati-
bus episcopis ac presbiteris. sed et laicis
viris primo quidem errorem suum
dende et illius fraudes ac fal-
lacias confitentur. Addit preterea
etiam hec in epula quod cum semper fra-
tribus iurare solitus sit epatum se
omnino nucupare subito ex impa-
uiso velut nouum plasma episcopos
pus apparuit. scilicet qui disciplina
nam et instituta ecclesiastica vendica-
bat. episcopatum quem non a deo ac
ceperat presumebat. Tribus namque
episcopis simplicissimis. homini-
bus et omnium ignaris de remo-
ta ytalie parte adhibitis immo poti-
us subtili ab eo circumventione de-
cepitis. ymaginariam magis quam
legitimam ab eis extorquet manu
impositionem. Ex quibus tamen
vnus continuo ad ecclesiam redire
confessus peccatum suum. et in co-
munionem laicam populo etiam
pro hoc interueniente suscepit est.
In locum vero reliquorum duos
rum qui nouato manus imposuer-
ant ordinati sunt. alii episcopi et
missi. Is ergo qui euangelium
vendicabat nesciebat in ecclesia ca-
tholica unum episcopum esse debes-
se ubi videbat esse presbiteros. qua
draginta et sex diaconos. septem
subdiaconos. septemacolitos. qua
draginta et duos exorcistas et lec-
tores cum ostiariis quinquaginta
et duos viduas cum indigentibus
mille quingentas. Quos omnes
deus alit in ecclesia sua. Addit au-

tem hoc quod idem ipse nouatus
in iuventute spummando vexatus
fit. et cum tempus aliquani con-
sumphisset apud exorcistas egretus
dimem incurserit. graue ita ut despe-
raretur. quod iacens in lecto pro
necessitate perfusus sit nec reliqua
in eo que baptismum subsequi solet
solempnit ad impleta sint nec sig-
naculo crismatis consumatus sit.
Vnde spiritu sanctum nūquam pos-
tuerit promereri. Denique inquit
cum priuata quadam gratia dilige-
re tur ab epo. et velit eum ordinare
presbiterum clericum vero ois et plurimi
ex laicis phiberet dicentes non
licere clericum fieri eum qui in necessi-
tate posit in lecto grāz consecutus
sit. epm ab omnibus speciale grām
poposuisse ut sibi hoc de isto uno
cederetur. Scribit etiam de ipso
quod psecutionis tempe cū in cellula
quadam latret et a diaconiis ut mo-
ris est subuenire in exitu cathecu-
mis rogaretur timens procedere de-
negavit se esse presbiterum. et quod sacra
menta diuidens ppis. accipitrium
manu teneret nec permittet fui-
misse quam sibi per ea quod vnlq; te-
nebat in manib; iuraret. qd nūquā
se relicto ad cornelium remearet.
Hoc et multa alia huiusmodi co-
nclusus de vita et morib; ac ppis
mis eius actibus scribit

D Capitulū. xxxvi
Ipomis vero de his rescribes
ad sup dictū fabianū intex-
uit etiā quadam historiā dignā me-
moia dices serapionē quidam suis
se apud allerātriā vnu ex hijs q

lapsi sunt. eū deinceps sepe deputatum
ut suscipetur. nec tamē impetrasse
oppreßum deinde hunc et egritū;
dine. ita ut tūdo iā sine voce p̄f̄
iacet. paululū dō q̄rta die respiratē
vocasse ad se filiam suam et dixisse
Quousq; me detinens. Queso
vos cito aliquis presbiterū roget.
ut possim aliquā dimitti. Et cū huc
dixisse. rursum sine voce p̄māsit. Ab
ut cursu puer ad p̄sibiterū noctis tē
pe i firmabatur p̄sibiter. venire nō
potuit. tamen q̄ preceptum fuerat
a me ut lapsis i exitu nemo recon
ciliatōnis solacia denegaret. et mag
ime hys quos prius id rogasse cō
staret. parum eucharistie puerō q̄
ad se venerat dedit. quod infusum
nū sit semi preberi. Regrediente ad
huc puerō. antequam in gredere
tur domum. rursum serapion re
spiciens. redisti inquit fili. Et licet
presbiter venire non potuit. tu tas
men imple quod tibi preceptum ē
ut possim discedere. Cumq; esset
completata sollempnitatis. velut ca
tēnis quibusdam vinculisq; dirup
tis letiorem iam spiritum reddi
dit. Ex quo inquit constat certissis
me. huius boni auxilio nullum de
bere fraudari.

Et Capitulum xxxvii
tribit etiā ipi nouato dio
nius epistolā. cuius exem
plum inserere dignū putauit. Dio
nius nouato fratri salutem. Si
mutus ut aīs in hoc venisti. ostene
dens in eo si definias volens. Opo
tuerat quidem etiam pati omnia
ne scinderetur ecclesia dei: et erat n̄

inferior gloria sustinere martirium
pro eo ne scindatur ecclesia. quam
est illa ne idolis immoletur. immo
secundum meam sentenciam ma
ius hoc puto esse martirium. Ibi
namq; unusquisq; pro sua tantū
anima. in hoc vero pro omni eccl
esia martirium sustinet. Sed nūne
sue tu suadere. sive etiam cogere
potes fratres. redire ad concordiā
manus tibi erit emendacionis me
ritum quam fuerit culpa commissi
quia illud iam non imputabitur.
hoc etiam laude dignum ducitur.
Si vero illi in incredulitate p̄man
serint. salvans salua animam tuam
Vale. pacem desiderans. quam tū
bi imprecoz. **H**ec etiam eadem no
uaciano scripsit. Dedit et ad egip
tios epistolam delapsorū penitēcia
in qua et regulas ei statuit peniten
ti. Sed et multa alia p̄baptisma
seruntur scripta dionisy. Scribit
de penitēcia et cohortatoriū libel
lum de martirio ad originem. ad laz
odicenses et armenios de penitēcia
ad corneliū quoq; urbis romae et
piscopū plurima scribit. i quibus
etiā hoc indicat in vita tū se a mul
tis epis idest ab heleno tharso cili
cio. et firmiliano. capadone et theo
octisto palestine ut ad sinodū an
tiochiam p̄gat qđ ibi nouati dog
mata qđā serere conarentur. et ad
dit qđ fabiano antiocheno ep̄o. d
functo demetrianū in ep̄atu successe
rit. **H**z et de iherosolimorum ep̄o
hys verbis scribit. Ad mirabilis
aut vir i qđ alexander i carere pos
situs. beato sine p̄f̄ ad dominū.

Est et alia ipsius dionisii epistola ad romanoscripta de ministeriis. et alia item ad ipsos de pace et de pacientia. et ad quosdam confessores qui adhuc in urbe romana nouatum sequuntur. et rursus ad eosdem postea quod ad ecclesiam convergi sunt duas epistolulas scribit. Sed et ad multos alios varia ad diuersa scribens. studiis quibusque instructum et doctrinae copiosissimam materiam dereliquit.

Inmit liber sextus ecclesiastice historie sive euseby cesariensis epistola
Inmit feliciter

Incoiuit capitula septimi libri ecclesiastice historie

De deo et galli male gestis rebus. i.
Qui fuerunt sub ipsis episcopis. ii.
De cipriano et quod statuerit hereticos rebaptizandos. iii.
Do dionisius contra senciat. iiiij.
De pace que post persecucionem facta est. v.
De heresia sabelly. vi.
De reuelatione que dionisio episcopo facta est pro ipsa lectione heretorum librorum. viij.
De nouati scismate. viij.
De hereticorum baptismate. ix.
De persecuzione valerianae. x.
De his que in dionisium ceteros egipci episcopos gesta sunt. xi.
De his qui apud cesaream palestinam mites facti sunt. xii.
De martirio martini. xiii.
De relacio de astirio. xiii.

De signis que virtute saluatoris apud panadea siebant. xv.
De throno iacobi. xvij.
De pace que hab gallieno facta est xvij.
Qui episcopi tunc nobiles fuerint. xvij.
De his que apud alexandriam acciderunt. xvij.
Cuonodo dionisii depascia statuit. xx.
De morbis qui acciderunt. xx.
De gallieni regno. xxij.
De nepote et scismate eius. xxij.
De apocalypsi iohannis. xxij.
De epistolis dionisii. xx.
De paulo samosatano. et degregio et de fide eius. xxij.
Qui episcopi sunt qui per illud tempus nobiles habebantur. xxij.
De heresi manicheorum tunc exorta. xxij.
De ecclesiasticis viris nobilibus quorum aliquanti etiam usque ad nostram misericordiam perduraverunt. xxij.

Expliunc capitula septimi libri ecclesiastice historie

Incepit liber septimus diuin sive eius euseby cesarien his episcopi incipit sa-
liciter